
laikai vaikams   2012 m. spalis 

 
Spalio 14 d. vyks Lietuvos seimo rinkimai. Jie nulems 
ne tik seimo sudėtį, bet ir vyriausybę. Ta partija, kuri 
laimės daugiausiai balsų seimo rinkimuose sudarys 
naują vyriausybę. O Ministru pirmininku bus 
daugiausiai balsų laimėjusios partijos pirmininkas. 

 
Atrodo, kad šiuo metu stipriausiai stovi 
socialdemokratų ir Tėvynės sąjungos – krikščionių 
demokratų partijos. 

 
 
Socialdemokratų  
partijos vadas 
Algirdas 
Butkevičius (iš 
kaunodiena.lt) 
 
 
 

Socialdemokratų partijos pirmininkas yra Algirdas 
Butkevičius. Jei socialdemokratai laimės daugiausiai 
balsų, Butkevičius bus naujasis Ministras pirmininkas. 

 
Tėvynės sąjungos - krikščionių demokratų partijos 
pirmininkas yra Andrius Kubilius. Jis yra dabartinis 
Ministras pirmininkas. Jei Tėvynės sąjunga - 
krikščionys demokratai laimės daugiausiai balsų, 
Kubilius dar ketveris metus bus Ministras pirmininkas. 

 
 
 
 
 
 
 

Dabartinis Ministras pirmininkas Andrius Kubilius (iš 
telegraph.co.uk) 

 
Šiuo metu balsuotojams labiausiai rūpi energetikos 
klausimai – iš kur Lietuva gaus energiją? kiek ji 
kainuos? 
 
Socialdemokratai sutinka su Kubiliaus strategija tiesti 
elektros tiltus į Vakarus ir statyti suskystintų dujų 
terminalą. Tačiau jie neremia atominės elektrinės dėl 

ekonominių priežasčių. Jų nuomone, atominė elektrinė 
labai brangiai kainuos, o dabar yra sunkūs ekonominiai 
laikai.  
 
Iš tiesų, spalio 14 d. balsuotojai gaus progą pasisakyti 
atominės elektrinės klausimu. Tą dieną įvyks 
referendumas. Referendume balsuotojams bus pateiktas 
teiginys: "Pritariu naujos atominės elektrinės statybai 
Lietuvos Respublikoje." Balsuotojai turės pasirinkti vieną 
iš dviejų atsakymų: "taip" arba "ne". 
 
Prezidentė Dalia Grybauskaitė perspėjo balsuotojus apie 
socialdemokratų planą dėl šilumos. Anot Grybauskaitės, 
įgyvendinus jų planą, Vilniui ir Kaunui būtų truputį 

atpiginta šiluma ir 
šilumos įmonės turėtų 
didesnį pelną, bet visi 
kiti žmonės nukentėtų - 
turėtų mokėti 
aukštesnes kainas. 
“Noriu atkreipti visų 
mūsų žmonių dėmesį – 
labai įdėmiai eikit ir 
balsuokit už tuos, kurie 
jums žada, bet daro 
viską priešingai negu 
yra jūsų interesas,” 
sakė prezidentė. 
 
 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė (iš 2space.net) 
 
A. Kubiliaus nuomone, kitų partijų programose kartojasi 
įprasti šūkiai, tokie kaip „kurti darbo vietas“, „rūpintis 
smulkiuoju verslu, didesnėmis pensijomis“. Bet tos 
programos neturi detalaus plano, kaip įgyvendinti tuos 
tikslus. 
 
„Mes su šiais teiginiais nesiginčijame,” sakė Kubilius, 
“bet, skirtingai nuo kitų partijų, labai aiškiai pasakome, 
kaip pasiekti tokių rezultatų.” Nepaisant puikios 
programos, Kubilius yra vienas blogiausiai vertinamų 
politikų Lietuvoje. Apie jį neigiamai atsiliepė 84 proc. 
apklaustųjų. 
 
Ką galvoji? Kodėl, manai, energetika yra svarbiausias 
klausimas per šiuos rinkimus? Kaip tu balsuotum? Kodėl? 
Kaip atsakytum į referendumo klausimą? Kaip tai gali 
būti, kad kandidatas turi puikiai išgalvotą programą, bet 
nepatinka balsuotojams? Ar pakeistų, kaip balsuotum? 
Parašyk mums:  redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. spalis 
 
Žodynėlis. 

seimas: aukščiausiasis įstatymų leidimo ir valstybės valdymo organas, panašus į JAV Kongresą 

nulemti: padaryti, kad įvyktų; to determine 
 
vyriausybė: valdžios dalis, kuri vykdo įstatymus ir yra atsakinga už įvairių ministerijų darbą (pvz., Užsienio reikalų 
ministerijos, Energetikos ministerijos, Švietimo ministerijos, ir t.t.); government 

 
Ministras pirmininkas: vyriausybės vadas; Prime Minister 
 
energija: šiluma ir elektra; energy 
 
elektros tiltai į Vakarus: elektros lynai, kurie prijungs Lietuvą prie Europos elektros sistemos (žr. “Laikai vaikams” 
2012 balandžio numerį); electrical connections with the West 
 
suskystintų dujų terminalas: Svarbiausios suskystintų dujų savybės – galimybė saugoti daug energijos mažoje vietoje. 
Šios dujos normaliai nėra skystos, bet labai lengva jas suskystinti. Suskystintų dujų terminale kaip tik yra laikomos šios 
dujos. (žr. “Laikai vaikams” 2012 balandžio numerį); floating storage and regasification unit (FSRU) 

atominė elektrinė: įmonė, kur elektra gaminama skaldant atomą; nuclear power station 

referendumas: visuotinė piliečių apklausa labai svarbiais klausimais, išaiškinimas balsavimu; referendum 

pritarti: sutikti; to agree 

įmonė: pramonės ar prekybos vienetas, dirbtuvė, gamykla; enterprise 

pelnas: pajamos, atskaičius išlaidas; profit 

įdėmiai: su dideliu dėmesiu, atsargiai, labai pergalvotai; carefully 

priešingas: neatitinkantis kamnors, kąnors neigiantis; the opposite, the reverse, the contrary  

šūkis: trumpu posakiu išreikšta kokia mintis, idėja; slogan 

smulkusis verslas: maža firma; small business 




